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1. Det overordnede formål med resultatkontrakten er at styrke økonomisk vækst og jobskabelse i 
Viborg Kommune.

2. Grundlag for aftalen om lokal erhvervsservice
Der er med virkning fra 1. januar 2019 vedtaget en ny lov om erhvervsfremme som sætter 
rammerne for dette arbejde. Loven flytter opgaver og ansvar fra kommunerne over på de regionale 
erhvervshuse. Erhvervshusene skal nu tage sig af alle virksomheder, der har behov for specialiseret 
vedjledning. Samtidig etableres en ny digital platform til iværksættere, der skal effektivisere og 
understøtte den kommunale iværksætterrådgivning. Den nye lov om erhvervsfremme giver jf. §14 
kommuner mulighed for at styrke den specialiserede erhvervsfremme, så længe det sker i 
koordination med de relevante statslige initiativer. Den koordinering vil gøre sig gældende for 
aftalens særlige indsatsområder og påhviler begge parter i aftalen.
Den kommunalt finansierede del af vejledningen i den lokal erhvervsservice vil jf. loven fremover 
bestå af basal eller grundlæggende erhvervsservice, dvs. problemafklarende samtaler, og når der er 
behov, henvisning til specialiseret erhvervsservice og vejledning i forhold til erhvervshusets ydelser 
og den nye digitale platform.

3. Særlige indsatsområder
Viborg Kommune (herefter VK) og Viborgegnens Erhvervsråd (herefter VER) har på en række 
erhvervsudviklingsområder fælles interesser. Her er det formålstjenligt at begge eller en af 
parterne er repræsenteret for at sikre koordinering og kvaliteten i indsatsen. 

I kontraktperioden er VK interesserede i VER’s aktive involvering i følgende1:
a. Innovationsmiljøer

i. Arsenalet 
ii. Agro Business Park

b. Vidensoverførsel
i. AU digital transformation 

ii. Øge antallet af studerende i erhvervslivet i Viborg
iii. Hjælpe erhvervslivet med at overføre viden fra vidensinstitutioner i og udenfor 

Viborg Kommune
c. Tiltrækning af investeringer

i. Invest in Viborg og Invest in Denmark
d. Arbejdskraft

i. Karriereby Viborg
ii. International Community

iii. Tiltrækning af arbejdskraft
iv. Tiltrækning af uddannelser

4. Generelt samarbejde

1 Se bilag 1 for en kort beskrivelse af de enkelte indsatser.



a. Med aftalen forpligter VER og VK sig i at orientere hinanden om strategiske tiltag, der 
involverer erhvervslivet. Strategiske tiltag er længerevarende indsatser, som der særskilt 
prioriteres ressourcer til. Tilsvarende kan VK bede VER prioritere deres indsats i forhold til 
at involvere sig i en given erhvervsmæssig satsning, hvis gennemførelse enten styrkes af 
VER’s involvering, eller hvor der er behov for en koordinering i et fremtidigt perspektiv.

b. VK har indført en sammenhængsmodel som sætter borgeren i centrum. Det betyder, at VK 
vil arbejde tværgående og med eksterne for at levere en sammenhængende og koordineret 
indsats til borger og erhvervsliv. VER er en vigtig samarbejdspartner i den sammenhæng og 
forventes at bidrage positivt til med VK at levere den bedst mulige service til erhvervslivet.  

c. VER har taget initiativ til flere kampagner, der har bidraget til at markedsføre VK. Det 
forventes, at VER og VK koordinerer kampagner og markedsføring med erhvervslivet som 
målgruppe med hinanden, lige som VER har mulighed for at deltage fællesindkøb af 
annonceplads o.l.

5. Integration af Center For Industri’s aktiviteter og formål i VER. VER, inklusive de industrielle 
aktiviteter fra CFI, har det overordnede ansvar for etablering og drift af det kommende House of 
Industry i Banebyen. I forbindelse med VER’s overtagelse af CFI’s opgaver og personale modtager 
den nye organisation (VER) den kommunale bevilling fra VK til CFI i resten af aftaleperioden, og 
denne indtræder tilsvarende i CFI’s resultatmål, som de fremgår af bevillingsskrivelsen. CFI’s 
nuværende og aftalte aktiviteter med VK fremgår af bevillingsskrivelsen i Bilag 2.

6. Der er aftalt følgende KPI’er for kontraktens opfyldelse:
a. VER registrerer antallet af henvisninger til Erhvervshus Midtjylland og øvrige nationale og 

regionale programmer
b. Der afsættes et årsværk til at understøtte Karriereby Viborg. VK vil i starten af 2020 levere 

et oplæg på de opgaver, som VER skal løse med det afsatte årsværk.
c. CFI’s resultatmål jf. bevillingsskrivelsen bilag 2

Der afholdes månedsmøder med VER, hvor relevante og aktuelle emner indenfor aftalen tages op. 
Der tages ikke referat af månedsmøderne. VER udarbejder en årlig skriftlig afrapportering på 
resultatmål og resultatkontraktens øvrige punkter inden udgangen af januar, som efterfølgende 
præsenteres på et ØE møde.

7. Aftalen løber i 4 år. Aftalens indhold kan tilpasses årligt eller førhvis partnerne bliver enige om det. 
Den årlige kontraktsum er 2.762.000 kr. (2020 tal) og reguleres årligt efter kommunernes prisindeks 
for serviceydelser. Ud af den samlede bevilling, afsættes der i 2020 og 2021 et beløb på 375.000 pr. 
år til medfinansiering af VER’s deltagelse i projektet ”Start Up Viborg – udvikling og styrkelse af 
iværksætterkultur”, der har opnået støtte fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse på 
bestyrelsesmøde den 14. november 2019. 

Viborg Kommune Viborgegnens Erhvervsråd

Ulrik Wilbek Viggo Hansen



Bilag 1.

1. Innovationsmiljøer
a. Arsenalet 
b. Agro Business Park
c. CFI

2. Vidensoverførsel
a. AU Digitial Transformation - Demo Lab 

3. Tiltrækning af investeringer
a. Samarbejde med Sørensen Connecting Denmark
b. Invest in Viborg

4. Arbejdskraft
a. Karriereby Viborg
b. International Community
c. Tiltrækning af arbejdskraft

Ad. 1.

Innovationsmiljøer er målrettet iværksættere og virksomheder som er specialiseret inden for et givent 
område og som vil kunne drage fordel af at være i fælles miljø. Til miljøet kan der udvikles særlige ydelser, 
som skal bidrage til at øge væksten blandt virksomhederne i miljøet. Her er det særlig relevant, at VER 
bidrager med viden om rådgivning, virksomhedsnetværk og lignende, som de har kompetencer inden for 
eller hvor de bør være en aktiv medspiller med udgangspunkt i resultatkontraktens formål. Arsenalet, Agro 
Business Park og CFI driver bl.a. sådanne miljøer i Viborg Kommune. 

Ad. 2. 

AU ønsker at etablere et Demolab for digital transformation i Viborg Kommune. Centret skal gennem 
virksomhedssamarbejder overføre viden til lokale virksomheder. VK og VER skal arbejde aktivt sammen 
med AU og andre partnere om at definere indholdet og få skabt grundlag for et Demolab.

Ad. 3.

Siden Apple begyndte etableringen af et Datacenter har Viborg Kommune gennem Invest in Viborg arbejdet 
aktivt med at udnytte de følgeinvesteringer, der måtte komme. Dertil kommer andre muligheder som 
opstår gennem netværk og samarbejdspartnere, som fx Sørensen Connecting Markets, der er aktiv i at 
finde tyske selskaber, der vil etablere sig i Viborg. VK og VER samarbejder proaktivt med at tiltrække 
investeringer til Viborg Kommune. 

Ad. 4

Det er en udfordring for virksomheder i hele landet at kunne tiltrække kvalificeret arbejdskraft. Viborg 
Kommune ønsker derfor at igangsætte en række initiativer rettet mod studerende, international 
arbejdskraft og andre ad-hoc tiltag for at sikre arbejdskraften til erhvervslivet. VER arbejder aktivt sammen 
med VK om dette arbejde.


